CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1087/2023

Substituição dos Refletores com luz de Led
na quadra da praça Ângelo Citadin, do
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja realizada a substituição dos

refletores com luz de led na quadra da praça Ângelo Citadin, do Distrito de Novo
Sarandi.

 Se faz necessário, a substituição dos refletores por luz de led, para

possibilitar maior segurança, conforto, claridade, considerando economia de energia
que é indiscutível. No entanto a reivindicação de muitos que utilizam este espaço
público e que beneficiará a todos da comunidade, assim incentivando cada vez mais
o esporte e a presença de todos em locais que proporcionem hábitos saudáveis.

Diante desta situação e objetivando melhor condição e maior segurança

à população, pede que seja dada prioridade a esta demanda por parte do Executivo,
visto que a presente solicitação é de interesse da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2023.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8F73A0DAE6D26D6EE36EF0681C4B5442 CODIGO DO DOCUMENTO: 050032
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1087/2023
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete